[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района
РЕШЕНИЕ
от 17.11.2020                                                                                                  № 6/29
Ставрово
Об утверждении «Порядка определения
размера платы по соглашению об

установлении сервитута в

отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности»
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:

1. Утвердить Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации поселка Ставрово.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя

Совета народных депутатов

поселка Ставрово                                                                                       Н.А. Ионова
Приложение
к решению

Совета народных депутатов

поселка Ставрово

Собинского района                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      от 17.11.2020 №6/29

ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 1,5 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.

2. Годовой размер платы по соглашению об установлении сервитута на земельные участки, кадастровая стоимость которых не рассчитывается, определяется исходя из среднего уровня кадастровой стоимости 1 кв. м земель по виду разрешенного использования, соответствующему устанавливаемому сервитуту, и рассчитывается по формуле:

Сг = СПкс x S x 1,5%, где:

Сг - размер годовой платы по соглашению об установлении сервитута (руб.);

СПкс - средний удельный показатель кадастровой стоимости земель кадастрового квартала по соответствующему виду разрешенного использования (руб./кв. м);

S - площадь земельного участка, обременяемого сервитутом (кв. м).

3. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка.

4. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута.